4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Большой Камень

	№

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Большой Камень от 28 декабря 2017 года № 1699 «Об утверждении муниципальной программы «Дороги городского округа Большой Камень»

	В целях приведения муниципальной программы «Дороги городского округа Большой Камень», утвержденной постановлением администрации городского округа Большой Камень от 28.12.2017 года № 1699, в соответствие с решением Думы городского округа Большой Камень от 19.12.2023 года № 135 «О бюджете городского округа Большой Камень на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 05.09.2024 № 196), руководствуясь статьей 29 Устава городского округа Большой Камень, администрация городского округа Большой Камень

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации городского округа Большой Камень от 28 декабря 2017 года № 1699 «Об утверждении муниципальной программы «Дороги городского округа Большой    Камень» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.2.1. Строку «Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета городского округа на финансирование
Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, внебюджетных источников
	Общий объем средств на финансирование муниципальной программы составляет 5 831 931,69 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 115 194,33 тыс. руб.;
2019 год – 101 288,65 тыс. руб.;
2020 год – 380 989,78 тыс. руб.;
2021 год – 176 039,54 тыс. руб.;
2022 год – 201 848,78 тыс. руб.;
2023 год – 264 600,21 тыс. руб.;
2024 год – 356 530,10 тыс. руб.;
2025 год – 212 801,56 тыс. руб.;
2026 год – 57 607,15 тыс. руб.;
2027 год – 2 882 730,01 тыс. руб.;
2028 год – 546 596,73 тыс. руб.;
2029 год – 267 852,42 тыс. руб.;
2030 год – 267 852,42 тыс. руб.
Объем средств бюджета городского округа на финансирование муниципальной программы составляет 910 295,96 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 65 009,71 тыс. руб.;
2019 год – 64 344,15 тыс. руб.;
2020 год – 48 868,96 тыс. руб.;
2021 год – 65 078,07 тыс. руб.;
2022 год – 68 259,55 тыс. руб.;
2023 год – 2 306,00 тыс. руб.;
2024 год – 98 674,93 тыс. руб.;
2025 год – 59 801,56 тыс. руб.;
2026 год – 57 607,15 тыс. руб.;
2027 год – 114 001,18 тыс. руб.;
2028 год – 90 639,86 тыс. руб.;
2029 год – 87 852,42 тыс. руб.;
2030 год – 87 852,42 тыс. руб.
Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы средств краевого бюджетов составляет 4 601 058,42 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 50 184,62 тыс. руб.;
2019 год – 36 944,50 тыс. руб.;
2020 год – 108 386,32 тыс. руб.;
2021 год – 110 961,47 тыс. руб.;
2022 год – 133 589,23 тыс. руб.;
2023 год – 262 294,21 тыс. руб.;
2024 год – 161 012,37 тыс. руб.;
2025 год – 153 000,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.;
2027 год – 2 768 728,83 тыс. руб.;
2028 год – 455 956,87 тыс. руб.;
2029 год – 180 000,00 тыс. руб.;
2030 год – 180 000,00 тыс. руб.
Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы средств федерального бюджета составляет 320 577,30 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 0,00 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 223 734,50 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 96 842,80 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.;
2027 год – 0,00 тыс. руб.;
2028 год – 0,00 тыс. руб.;
2029 год – 0,00 тыс. руб.;
2030 год – 0,00 тыс. руб.».

1.2. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. И.о. начальника отдела благоустройства и дорог управления жизнеобеспечения администрации городского округа Большой Камень Овчаренко Д.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «ЗАТО.ОНЛАЙН» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	И.о. главы городского округа
		О.Г. Серебренникова

image2.png